
GU/S S119
22/06/2023
372417-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372417-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Lavori di costruzione di ponti ferroviari
2023/S 119-372417

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE
Indirizzo postale: SANTA MARTA, FABBRICATO 13, 30123 VENEZIA
Città: Venezia
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30123
Paese: Italia
Persona di contatto: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale - Porti di Venezia e Chioggia
E-mail: autoritaportuale.venezia@legalmail.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.port.venice.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.port.venice.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
trasparenza.port.venice.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.ariaspa.it/wps/
portal/site/aria
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Denominazione ufficiale: AUTORITA' DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE
Indirizzo postale: SANTA MARTA - FABBRICATO 13
Città: VENEZIA
Codice postale: 30123
Paese: Italia
E-mail: autoritaportuale.venezia@legalmail.it 
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.port.venice.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:autoritaportuale.venezia@legalmail.it
https://www.port.venice.it
https://www.port.venice.it
https://trasparenza.port.venice.it/
https://trasparenza.port.venice.it/
https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria
mailto:autoritaportuale.venezia@legalmail.it
www.port.venice.it


GU/S S119
22/06/2023
372417-2023-IT

2 / 4

II.1.1) Denominazione:
NUOVO PONTE FERROVIARIO ATTO AL COMPLETAMENTO DEL SISTEMA FERROVIARIO PORTUALE – 
CANALE INDUSTRIALE OVEST DI PORTO MARGHERA (VENEZIA).

II.1.2) Codice CPV principale
45221112 Lavori di costruzione di ponti ferroviari

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
NUOVO PONTE FERROVIARIO ATTO AL COMPLETAMENTO DEL SISTEMA FERROVIARIO PORTUALE – 
CANALE INDUSTRIALE OVEST DI PORTO MARGHERA (VENEZIA).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 23 648 902.22 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Canale Industriale Ovest di Porto Marghera- Venezia.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
NUOVO PONTE FERROVIARIO ATTO AL COMPLETAMENTO DEL SISTEMA FERROVIARIO PORTUALE – 
CANALE INDUSTRIALE OVEST DI PORTO MARGHERA (VENEZIA).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 23 648 902.22 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 620
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opera 1: Lavori di cui al progetto denominato “Infrastrutturazione area a nord della banchina gmi lungo la 
sponda ovest del canale industriale ovest-TRATTO NORD” con CUP: F71H20000000005 e importo lavori per € 
3.328.000,00 ( tremilionitrecentoventotto-mila/00) comprensivi degli oneri per la sicurezza.
Opera 2: Lavori di cui al progetto denominato “ Demolizioni fabbricati interferenti con nuovo raccordo ferroviario” 
con CUP: F71C18000110005 e importo lavori per € 470.000,00 ( quattrocentosettantamila/00) comprensivi degli 
oneri per la sicurezza.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S119
22/06/2023
372417-2023-IT

3 / 4

L’appalto è finanziato mediante fondi del “Programma di interventi infrastrutturali in ambito portuale sinergici e 
complementari al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” e mediante il Fondo Opere Indifferibili di cui 
al Decreto M.E.F. del 10/02/2023 “ Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2023-2026. Fondo opere indifferibili”.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 11/08/2023
Ora locale: 17:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 11/08/2023
Ora locale: 17:00
Luogo:
Il responsabile unico del procedimento, in considerazione del fatto che la piattaforma SINTEL garantisce la 
massima segretezza e riservatezza dell’offerta e la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità della stessa, 
svolgerà la seduta di gara in modalità interamente telematica (non è previsto il collegamento diretto degli 
operatori economici)
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Il responsabile unico del procedimento, in considerazione del fatto che la piattaforma SINTEL garantisce la 
massima segretezza e riservatezza dell’offerta e la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità della stessa, 
svolgerà la seduta di gara in modalità interamente telematica (non è previsto il collegamento diretto degli 
operatori economici)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S119
22/06/2023
372417-2023-IT

4 / 4

Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER IL VENETO
Indirizzo postale: Cannaregio 2277
Città: VENEZIA
Codice postale: 30121
Paese: Italia
E-mail: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it 
Tel.:  +39 0412403911
Fax:  +39 0412759435
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
avverso il presente bando è proponibile ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Veneto, ai sensi del D.Lgs. n. 104 del 2010

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/06/2023

22/06/2023 S119
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

